Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Шебекинская гимназия-интернат»

ПРИКАЗ

от  20 мая 2022 года       №177

Об организации приёма
обучающихся в ГБОУ
«Шебекинская гимназия-
интернат» в 2022 году

 В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области
«О случаях и порядке организации индивидуального отбора при приеме либо
переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных предметов или для профильного обучения в Белгородской
области» №1379 от 15.05.2019г., приказом департамента образования Белгородской
области «Об утверждении перечня государственных областных образовательных
организаций, в которых осуществляется индивидуальный отбор обучающихся для
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных предметов или для профильного обучения №1382 от
15.05.2019г.», приказываю:

1. Организовать приём обучающихся с 1 июня по 12 августа 2022г.
2. Утвердить состав приёмной комиссии:
председатель   – и.о директора Архангельская Н.В.
секретарь  – учитель английского языка Садовая А.В.
член приемной комиссии  -  учитель английского языка Бирюкова Е.В.
член приёмной комиссии -  учитель, руководитель МО Шевченко Е.Н.
член приёмной комиссии -  педагог-психолог Маслова И.В.
3. Утвердить карты оценки образовательных достижений обучающегося

(приложение №1).
4. Утвердить форму журнала приёма заявлений (приложение №2).
5. Утвердить форму уведомлений о принятии документов к рассмотрению

(приложение №3).
6. Утвердить форму заявлений для участия обучающихся в индивидуальном

отборе (приложение №4).
7. Заместителю директора Архангельской Н.В. оформить информационный

стенд по вопросам приёма до 25 мая 2022 года (информация о количестве
мест, сроках, времени, месте подачи заявлений).

8. Утвердить график работы приемной комиссии (Приложение №5).
9.  Разместить график работы приёмной комиссии на сайте гимназии-интерната

до      25 мая 2022г.
10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о директора                                                                Архангельская Н.В.

С приказом ознакомлены:  ________ Садовая А.В.   _______ Маслова И.В.

 ________ Бирюкова Е.В. __________ Шевченко Е.Н.

Приложение

График работы приёмной комиссии гимназии-интерната (2022 год)

№
п/п

Мероприятие Сроки                      Ответственный

1 Информирование обучающихся, родителей
(законных представителей) о количестве мест в
7 – 11 классах, сроках, времени, месте подачи

заявлений

20 мая – 31 мая И.о директора
Архангельская Н.В.,

председатель приёмной
комиссии

2 Приём заявлений:
в 7 – 9 классы

в 10– 11 классы

дополнительный приём:

в 7 – 11 классы

1 июня – 17 июня

22 июня – 30 июня

1 июля–12 августа

Учитель английского
языка Садовая А.В.

член приёмной комиссии

3 Процедура отбора

1 этап (экспертиза документов)
7 – 9 классы

10 – 11 классы

2 этап (определение рейтинга образовательных
достижений обучающихся)

7 – 9 классы

10 – 11 классы

3 этап (принятие решения о зачислении)
7 – 9 классы

10 – 11 классы

Издание приказа о результатах

индивидуального отбора и размещение приказа
на стенде и сайте

7 – 9 классы

10 – 11 классы

Апелляция

7 – 9 классы

10 – 11 классы

20-22 июня

4-7 июля

23-24 июня

11-13 июля

27 июня

14 июля

27 июня

15 июля

28 – 29 июня

18 – 19 июля

И.о дректора
Архангельская Н.В.,

председатель приёмной
комиссии

4 Дополнительный приём:
Приём заявлений в 7-11 классы

Процедура отбора

Издание приказа о результатах

индивидуального отбора и размещение приказа
на стенде и сайте

Апелляция

1 июля -9 августа

11-12 августа

12 августа

15 августа

Заместитель директора
Архангельская Н.В.,

член приёмной комиссии